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W Senacie X kadencji, wybranym w dniu 13 października 2019 r., zasiądą 24 kobiety 

i 76 mężczyzn. 

Staż parlamentarny 

39 osób nie było wcześniej senatorami, a wśród nich 20 osób nie ma doświadczenia 

parlamentarnego. 

Doświadczenie parlamentarne ma 80 senatorów, w tym 57 senatorów z IX kadencji Senatu 

i 16 posłów VIII kadencji Sejmu. 

41 senatorów ma doświadczenie wyłącznie senatorskie, 12 senatorów ma doświadczenie 

wyłącznie poselskie. 

18 senatorów ma staż zarówno senacki jak i poselski; 1 senator ma staż w Senacie, w Sejmie 

i w Parlamencie Europejskim; 1 senator ma staż w Senacie i w Parlamencie Europejskim; 19 

senatorów ma doświadczenie poselskie w tym 7 senatorów było posłem w kraju i w Parlamencie 

Europejskim. 

Najdłuższy staż parlamentarny mają Bogdan Borusewicz (4 kadencje w Senacie i 3 kadencje w 

Sejmie) i Marek Borowski (2 kadencje w Senacie i 5 kadencji w Sejmie), każdy po 7 kadencji. 

Najdłuższy staż senacki ma senator Jerzy Chróścikowski – 5 kadencji. 

Staż senacki 

22 senatorów (19 z IX kadencji) było senatorami przez 1 kadencję. 

23 senatorów (22 z IX kadencji) było senatorami przez 2 kadencje. 

8 senatorów (8 z IX kadencji) było senatorami przez 3 kadencje. 

7 senatorów (7 z IX kadencji) było senatorami przez 4 kadencje. 

1 senator (Jerzy Chróścikowski) był senatorem przez 5 kadencji (także w IX kadencji). 

Staż poselski 

8 senatorów (2 z VIII kadencji Sejmu) było posłami przez 1 kadencję. 

7 senatorów (2 z VIII kadencji Sejmu) było posłami przez 2 kadencje. 

10 senatorów (4 z VIII kadencji Sejmu) było posłami przez 3 kadencje. 

8 senatorów (6 z VIII kadencji Sejmu) było posłami przez 4 kadencje. 

5 senatorów (2 z VIII kadencji Sejmu) było posłami przez 5 kadencji. 

Staż w Parlamencie Europejskim 

6 senatorów było posłem do Parlamentu Europejskiego przez 1 kadencję. 

2 senatorów było posłami do Parlamentu Europejskiego przez 2 kadencje. 

1 senator był posłem do Parlamentu Europejskiego przez 3 kadencje. 


